Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 356/2018

Manifesta aplauso ao time de futebol
amador barbarense O Unidos do
Santa Rita é campeão da 3ª divisão do
Campeonato Barbarense de Futebol
Amador.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                     CONSIDERANDO que o acesso de um time de

futebol coloca o nome do bairro e da região em destaque, o que vem a

incentivar para que mais pessoas possam a praticar esportes.

CONSIDERANDO O campeão Unidos do Santa Rita teve

campanha perfeita, com seis vitórias nas seis partidas que disputou, com 20

gols marcados e apenas cinco sofridos. O elenco contou com Diego Muriel,

Alex, Andrade, Antonio Carlos, Bruno César, Daniel, Danilo, Diego Henrique,

Diogo, Eder, Fernando, Gabriel, Jefrey, Kayan, Léo, Lucas, Lucas Duni,

Luciano, Luciano Souza, Matheus, Maurício, Thiago, Val, Vinícius e Valter.

CONSIDERANDO que a prática de exercícios diários previnem

problemas cardíacos e obesidade, assim como a busca pelo equilíbrio.

CONSIDERANDO que o time Unidos do Santa Rita , além de

preservar pela união entre os atletas e amigos que acompanham a equipe,

essa equipe representa e leva em seu nome um dos principais bairros da

região sul da cidade.

CONSIDERANDO que desde a diretoria até os jogadores, este

time é composto por amigos e familiares, e tem como objetivos o trabalho em

equipe, a convivência pacifica e a união entre os atletas, o que promove uma

interação positiva entre dirigentes, jogadores e torcedores que sempre estão

acompanhando o  time.

CONSIDERANDO que a conquista é resultado de dedicação e

esforço de toda a equipe durante o campeonato.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
equipe Unidos do Santa Rita é campeão da 3ª divisão do Campeonato
Barbarense de Futebol Amador. Equipe da Zona Sul da cidade ainda faturou os
troféus individuais da competição, com Diego Henrique, artilheiro do torneio,
com oito gols, e Diego Muriel, o goleiro menos vazado. Na decisão, realizada
na manhã deste domingo, dia 29. Encaminhado cópia da presente á, localizado
na Rua Guaianazes, 1073 – Santa Rita de Cassia – Santa Bárbara D’Oeste,
São Paulo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de maio de 2.018.

Cláudio Peressim
                                                      -Vereador-